
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 23/04/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2009, n. 552
 
Affidamento incarico di dirigente ad interim del Servizio Diritto allo Studio - dott. Francesco Virgilio.
 
 
 
L’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, sulla base dell’istruttoria espletata dalla
responsabile P.O. “Gestione del Ruolo e Procedure amministrative” dell’Ufficio II Gestione del Ruolo e
Contenzioso del Personale e dal Dirigente del Servizio riferisce:
 
• Il Dirigente Crescenzo, Antonio MARINO responsabile del Servizio Diritto allo Studio incardinato
nell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti ha chiesto un periodo di
aspettativa ai sensi dell’art. 14 del D.P.G.R., perché nominato Direttore Generale dell’ADISU - PUGLIA
a decorrere dal 1° aprile 2009.
 
• Con nota prot. n. A004/0060/Dir. del 27.03.2009, il direttore dell’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei saperi e dei talenti, ai sensi dell’art. 18, comma 2° del D.P.G.R. n. 161/2008, ha proposto
di attribuire l’incarico di dirigente ad interim del Servizio Diritto allo Studio al dott. Francesco VIRGILIO,
già dirigente del Servizio Beni Culturali.
 
• Considerato che la riorganizzazione definitiva delle strutture dirigenziali prevista dal D.P.G.R. n. 161/08
è di prossima adozione.
 
• Valutata la necessità di assicurare continuità, efficienza ed amministrativa, col presente atto si ritiene
di proporre l’affidamento ad interim del servizio Diritto allo Studio al dott. Francesco VIRGILIO, nelle
more dell’adozione del nuovo modello organizzativo.
 
COPERTURA FINANZIARIA
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. j)
della l.r. n. 7/1997.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 

1



Udita la relazione dell’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O. “Gestione del
Ruolo e Procedure Amministrative” dell’Ufficio II e dal Dirigente del Servizio Personale;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
1. di affidare ad interim l’incarico di Dirigente del Servizio Diritto allo Studio al dott. Francesco VIRGILIO
già Dirigente del Servizio Beni Culturali.
 
2. di far coincidere la decorrenza dell’incarico affidato con la data di notifica del presente atto all’
interessato;
3. di dare atto che gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento non producono variazioni del
trattamento economico già attribuito all’interessato;
 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
e portato a conoscenza delle OO.SS.;
 
5. di dare atto che il dirigente del Servizio Personale e Organizzazione provvederà agli adempimenti di
competenza derivanti dal presente provvedimento.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


